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§ 7 

Revision av nämndens verksamhet 

Svar på revisionskontorets årsrapport 2017 

Dnr 1.1.93-2018 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på 

revisionskontorets årsrapport 2017. 

2. Till förvaltningen bifogas funktionshinderrådets synpunkt. 

Ärendet 

Revisorernas sammantagna bedömning är att Älvsjö 

stadsdelsnämnd har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt 

och ur ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.  

 

Nämndens interna kontroll har inte varit helt tillräcklig, men i det 

hela bedömer revisorerna att bokslut och räkenskaper är rättvisande. 

Revisionskontoret har i fördjupande granskningar identifierat vissa 

brister som dock inte har varit av sådan omfattning att det påverkat 

den sammantagna bedömningen. 

 

Förvaltningen delar revisorernas sammanfattande bedömningar och 

kommenterar deras synpunkter och rekommendationer inom de 

olika områdena. 

 

Stadsdelsförvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 4 juni 2018. 

Beslutsgång 

Ordförande yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande från (M) och (L) med ersättaryttrande från 

(KD) 

Johan Nilsson med flera (M) och Anna Engelbert (L), med 

ersättaryttrande från Lolita Lovén Johnsen (KD), anmälde ett 

särskilt uttalande. 

 

Vi har tagit del av revisorernas rapport och konstaterar att Älvsjö 

stadsdelsnämnd har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt 

och ur ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.   

 

Däremot är vi bekymrade över att revisorerna har synpunkter på 

nämndens interna kontroll, eftersom detta var fallet även i 

föregående årsrapport. Vi emotser nu att förvaltningen vidtar de 

åtgärder som krävs för att leva upp till kraven på en fungerande 

intern kontroll.  
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Vi ser med allvar på de påpekade bristerna gällande 

arbetsgivaransvaret. I de kommande prognoserna för både 

förskolelärare, vårdpersonal och socialsekreterare förutspås en 

svårighet att kunna rekrytera rätt kompetens. Det kommer att 

påverka inte bara de medarbetare vi har i organisationen utan även 

brukarna inom äldreomsorg, barnomsorg och de allra mest utsatta 

som behöver stöd och insatser från socialtjänsten. För att bibehålla 

medarbetare som finns inom förvaltningens område och även locka 

till sig nya förmågor krävs det inte bara kampanjer utåt utan även en 

god kontroll inåt. I dessa kontroller är både personalomsättning och 

sjukskrivningstal viktiga parametrar som bör löpande bevakas och 

ageras på. Vi ser därför gärna en uppföljning på de åtgärder som 

förvaltningen avser att åta sig och även utfall på både 

sjukskrivnings- och personalomsättningstal.  

 

Vi kan också konstatera att revisorerna kommenterar att nämnden 

inte når målet att Stockholm är en stad med levande och trygga 

stadsdelar. Det har vi i alliansen noterat under hela året, trots att så 

sent som i tertialrapport 2/2017 var prognosen ”uppfylls helt” på 

detta mål. Hade majoriteten hörsammat Älvsjöbornas oro över 

otryggheten och vidtagit fler åtgärder för ökad trygghet hade 

sannolikt utfallet blivit bättre.  

 
Tillägg till protokollet 

Synpunkt från funktionshinderrådet den 13 juni 2018 

Rådet har tagit del av ärendet och tycker det är angeläget att 

förvaltningsledningen utreder bakomliggande orsaker till den höga 

sjukfrånvaron eftersom bristande personalkontinuitet försämrar 

kvaliteten för brukarna.   

Rådet anser det viktigt att rapporten tas på allvar och att ledningen 

vidtar åtgärder på de punkter som revisorerna anmärker på.  

 

 

 

 

 

 


